
お 知 ら せ 
平成２８年４月２１日 

東 北 電 力 ( 株 ) 

 

 

電力復旧のための九州電力への応援派遣について（交代要員派遣） 

 

このたびの熊本県および大分県を震源とする地震によりお亡くなりになられました方々

のご冥福を心からお祈り申し上げますとともに、被災された皆さまに、心からお見舞いを

申し上げます。 

当社は、九州電力株式会社の要請を受け、電力の早期復旧に向け、４月１７日、要員お

よび高圧発電機車等を応援派遣しております。 

（平成２８年４月１７日お知らせ済み） 

 

当社から応援派遣いたしました要員につきましては、４月１８日１７時２０分頃、熊本

県阿蘇市内に到着し、その後、高圧発電機車による電力供給対応などに従事しております

が、４月２２日に、４１名の交代要員を派遣することといたしました。 

  

当社といたしましては、引き続き、できる限りの協力を行ってまいります。 

 

 

≪４月２２日追加派遣要員（交代要員）：合計４１名≫ 

派遣元 本店 青森支店 山形支店 合 計 

内訳 
技 術 系（配電）：２名 

後方支援（事務）：１名 

技 術 系（配電）：２０名

後方支援（事務）： ２名

技 術 系（配電）：１４名 

後方支援（事務）： ２名 
４１名 

※４月１７日に派遣した高圧発電機車、高所作業車を継続して使用いたします。 

 

 

（参考：４月１７日派遣実績） 

・車 両：高圧発電機車５台（各４００ｋＶＡ）、高所作業車５台 

     （上記のほか、サポート車５台） 

・要 員：合計４１名 

派遣元 本店 宮城支店 福島支店 合 計 

内訳 技 術 系（配電）：２名 
技 術 系（配電）：２０名

後方支援（事務）： ３名

技 術 系（配電）：１４名 

後方支援（事務）： ２名 
４１名 

 

以 上 


